
UCHWAŁA NR XIV/153/20 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 13 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 41 ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2019 r., poz.506, 1309,1696, 1815 ) oraz  art. 97 ust. 1, ust.1a i ust. 5 w związku 
z art. 17 ust.1 pkt. 3, art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507, 1622, 1690, 1818 ) Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. Za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi mieszkaniec jest obowiązany do ponoszenia częściowych lub całkowitych kosztów pobytu, 
proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Odpłatność jest ustalana według poniższej tabeli: 

Dochód ustalany na podstawie art. 8 ust 1 
ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności liczona procentowo w 
stosunku do pełnego kosztu pobytu w 

schronisku dla osób bezdomnych 
Do 100% 30% 

Powyżej 100% do 150% 50% 
Powyżej 150% do 200% 80% 

Powyżej 200% 100% 
Dochód ustalamy na podstawie art. 8 ust 1 

ustawy o pomocy społecznej 
Wysokość odpłatności liczona procentowo w 

stosunku do pełnego kosztu pobytu w 
schronisku dla osób bezdomnych  z usługami 

opiekuńczymi 
Do 100% 50% 

Powyżej 100% do 150% 70% 
Powyżej 150% do 200% 90% 

Powyżej 200% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się na czas określony za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla 
osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 
się dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu. 

3. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu 
w schronisku. 

4. Osoby, o których mowa w § 1 ust.2 wpłacają ustaloną odpłatność za pobyt w schronisku na rachunek 
bankowy Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym osoba skierowana przebywała w schronisku. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr X/101/19 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 10 października 2019 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielone schronienie osobom i rodzinom tego 
pozbawionym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 




